部发〔2023〕7 号

哈尔滨工业大学人文社科学部

专业(类)准入实施细则

社会科学学院、外国语学院及各系（部、室）：

《人文社科学部专业（类）准入实施细则》已经学部党政

联席会 2023 年第 6 次会议审议通过，现印发给你们，请认真贯

彻落实。

特此通知。

人文社科学部

2023 年 12 月 11日

-2-

   哈尔滨工业大学人文社科学部

专业(类)准入实施细则

第一部分：经济管理试验班（人文）专业类准入实施细则

2020 19 2023

2023 2 “

”

一、总体要求

二、申报条件

1.

2.

3. / 90%

/

1

-3-

4. 3

三、接收计划

四、工作流程

1.

2.

3.

120% /

4.

5.

3

6.

-4-

五、录取原则

1.

2.

= +

200 100

100

100 = 30 +

30 + / 40

/

15

15

10

3.

-5-

六、其他说明

1. E(1) E(2)

/

2. /

3. /

七、咨询与异议处理

1.

18345172485   205

2.

86414609

第二部分：英语专业准入实施细则

2020 19 2023

2023 2

-6-

一、总体要求

二、申报条件

1.

2.

3.

4.

70

5. 4

三、接收计划

四、工作流程

1.

-7-

2.

3.

120%

/

4. 100

60

5.

100 100 200

100

100 200

6.

-8-

7. 3

8.

五、其他说明

1. /

2. /

六、咨询与异议处理

1.

15004505615   305

2.

86414609

第三部分：俄语专业准入实施细则

2020 19 2023

2023 2

-9-

一、总体要求

二、申报条件

1.

2.

3.

4.

85

5.

70

6. 4 5

三、接收计划

-10-

四、工作流程

1.

2.

3.

120%

/

4.

60 40 24

1

2

+

-11-

5.

6.

100 60 40

200

100 60

40 200

100

60 40 200

7.

8. 3

9.

五、其他说明

1.

2.

1 /

-12-

2

/

六、咨询与异议处理

1.

15245061439   406

2.

86414609

  第四部分：日语专业准入实施细则

2020 19 2023

2023 2

一、总体要求

-13-

二、申报条件

1.

2.

3.

4.

80

三、接收计划

四、工作流程

1.

2. /

3.

-14-

120%

4. /

60 40 24

1

2

+

+

5.

100

60 40

200

6.

7. 3

8.

五、其他说明

1. /

-15-

2. /

六、咨询与异议处理

1.

86414534   401

2.

86414609

第五部分：国际组织与全球治理专业准入实施细则

2020 19 2023

2023 2

一、总体要求

-16-

二、申报条件

1.

2.

3.

4.

70

5. 4

三、接收计划

四、工作流程

1.

2. /

3.

-17-

120%

/

4. /

60 40 24

5.

100 60 40

200

100 60 40

200

6.

7. 3

-18-

8.

五、其他说明

1.

1

2.

100 60

DELF/TEF/TCF

A2

3.

2

4.

1 /

2

/

-19-

六、咨询与异议处理

1.

15114576762   204

2.

86414609

-20-

附件 1：

国际组织与全球治理专业转入学生补修课程列表（法语零起点且不降级学生）

课程编码 课  程  名  称 学分 学时 开课学期

22FL22417 国际组织与全球治理专业导论 1.0 16 1 秋

22FL22426 国际关系史 2.0 32 1 春

22FL22403 学术英语素养 2.0 32 1 春

22FL22408 基础法语（1）  3.0 72 1 秋

22FL22412 法语视听说（1） 1.5 36 1 秋

22FL22409 基础法语（2） 3.0 72 1 春

22FL22413 法语视听说（2） 1.5 36 1 春

附件 2：

国际组织与全球治理专业转入学生补修课程列表（法语高起点学生）

课程编码 课  程  名  称 学分 学时 开课学期

22FL22417 国际组织与全球治理专业导论 1.0 16 1 秋

22FL22426 国际关系史 2.0 32 1 春

22FL22403 学术英语素养 2.0 32 1 春

人文社科学部办公室                       2023 年 12 月 11 日印发